FAXINAL DOS GUEDES - SC
GOVERNO MUNICIPAL
Av. Rio Grande do Sul, 50  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br
CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.

DECRETO Nº 174/2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE (CMDCA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

GILBERTO ANGELO LAZZARI, Prefeito Municipal do Município de Faxinal dos Guedes,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o artigo 66, inciso

3º da Lei Orgânica Municipal, e a Lei Municipal 1850/2005;

RESOLVE:

Art. 1o Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente (CMDCA), os funcionários públicos municipais abaixo relacionados:

I – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

A) TITULARES

1) Daiane Mosena

2) Luciana Santin

3) Helena Rebelatto

4) Eliete Graff Ampolini

B) SUPLENTES

1) Everton Cechetti

2) Mônica Vaccaro Padovan

3) Fernanda de Campos

4) Geni Maria Leorato Bringhenti

II – REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

A) TITULARES

1) Maria de Lourdes Vicenzi Bender

2) Francieli Serezina de Figueiredo

3) Francieli Baptista

4) Diomar de Souza

B) SUPLENTES

1) Cirlei Consoladora dos Santos

2) Simone Carmen Palaoro Dendena

3) Lorena Bee

FAXINAL DOS GUEDES - SC
GOVERNO MUNICIPAL
Av. Rio Grande do Sul, 50  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br
CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.

4) Marcos Sperotto

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 06 de Junho de 2017

GILBERTO ANGELO LAZZARI

Prefeito Municipal

Registrado e publicado em data supra.